
Carapebus, 26 de maio de 2023 - Edição 97 - ANO 2

PORTARIA N°  11.848 DE 26 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 4066 de 
26/05/2023, do Gabinete do Prefeito c/c o Ofício Gabinete n° 039 de 22 de 
Março de 2023, endereçado ao Gabinete do Prefeito do Município de 
Macaé.

 RESOLVE:

Art. 1º – RECEBER A CESSÃO FUNCIONAL da Servidora Efetiva do 
Município de Macaé, ROSEMERE NOVAES, Professor A, Matrícula n° 
45590, lotada na Secretaria Municipal de Educação – Superintendência 
de Educação Integrada. Cedida ao Município de Carapebus por meio da 
PORTARIA N° 606 DE 24 DE MAIO DE 2023, sendo recebido em 24 de 
Maio de 2023, conforme Portaria do Prefeito do Município de Macaé.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 26 de Maio de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

DECLARAÇÃO

Em virtude do recebimento de recurso referente ao Contrato de 
Repasse nº 866997/2018 notifica-se, no momento, aos partidos 
políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, 
com sede neste Município, o recebimento de recursos à título de 
Transferência Voluntária do Orçamento Geral da União, para
execução do objeto consignado no Contrato de Repasse nº 
866997/2018, no valor global de R$ 466.000,00 (quatrocentos e 
sessenta e seis mil reais), com recursos recebidos entre os anos de 
2020 a 2022.

Carapebus/RJ, 26 maio de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

PORTARIA N° 11.800 DE 31 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo n° 2226 de 
20/03/2023, do Servidor: Stevie Barbosa de Almeida.

 RESOLVE:

Art. 1º – PRORROGAR A LICENÇA SEM VENCIMENTOS nos termos 
do Inciso XXIX, Art. 124 da Lei Orgânica do Município de Carapebus 
c/c o  Art. 118 da Lei Complementar Municipal n° 010 de 2003, ao 
Servidor Efetivo STEVIE BARBOZA DE ALMEIDA, Médico I – Jornada 
Plantão, Matrícula n° 3425035, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, pelo período de 04 de Abril de 2023 à 04 de Abril de 2025, 
conforme o Processo Administrativo n° 2226 de 20 de Março de 2023.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 31 de Março de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS 
DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 003/2023 - (SEMOB)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 003/2023, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, que fara a abertura das propostas de preços, no dia 05/06/2023 as 
10:00hs cujo objeto da licitação é Contratação futura e eventual de 
empresa especializada para a prestação de serviços de locação de 
máquinas, caminhões e equipamentos, incluindo o fornecimento de mão 
de obra, em atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras,  maiores in formações nos meios de comunicação: 
(h t tps: / /www.carapebus.r j .gov.br /s i te / l ic i tacoes)  ou e-mai l 
licitacao@carapebus.rj.gov.br

     Carapebus, 26 de maio de 2023.

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

Mat.4282

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                                          

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                                          

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                                          

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES                                                          

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus

	Página 1

